



**MUNICÍPIO DE GURUPI**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2022**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**Consolidado**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	455.298.200,00	455.298.200,00	59.432.766,75	13,05	154.406.811,56	33,91	300.891.388,44
RECEITAS CORRENTES	368.768.100,00	368.768.100,00	54.273.344,74	14,72	149.247.389,55	40,47	219.520.710,45
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	55.790.000,00	55.790.000,00	10.812.492,74	19,38	24.588.652,45	44,07	31.201.347,55
Impostos	51.950.000,00	51.950.000,00	7.456.880,43	14,35	16.889.983,08	32,51	35.060.016,92
Taxas	3.800.000,00	3.800.000,00	3.354.738,05	88,28	7.687.932,56	202,31	-3.887.932,56
Contribuição de Melhoria	40.000,00	40.000,00	874,26	2,19	10.736,81	26,84	29.263,19
CONTRIBUIÇÕES	14.967.000,00	14.967.000,00	3.178.794,90	21,24	9.120.188,82	60,94	5.846.811,18
Contribuições Sociais	11.367.000,00	11.367.000,00	2.562.138,54	22,54	7.336.558,96	64,54	4.030.441,04
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	3.600.000,00	3.600.000,00	616.656,36	17,13	1.783.629,86	49,55	1.816.370,14
RECEITA PATRIMONIAL	3.162.600,00	3.162.600,00	2.009.293,46	63,53	7.687.738,44	243,08	-4.525.138,44
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	67.000,00	67.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.000,00
Valores Mobiliários	3.095.600,00	3.095.600,00	2.009.293,46	64,91	7.687.738,44	248,34	-4.592.138,44
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	99.215.000,00	99.215.000,00	1.607.583,10	1,62	4.922.247,60	4,96	94.292.752,40
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	90.215.000,00	90.215.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.215.000,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	56,22	0,00	56,22	0,00	-56,22
Serviços e Atividades referentes à Saúde	9.000.000,00	9.000.000,00	1.607.526,88	17,86	4.922.191,38	54,69	4.077.808,62
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	190.892.900,00	190.892.900,00	36.619.285,50	19,18	102.771.600,06	53,84	88.121.299,94
Transferências da União e de suas Entidades	77.859.300,00	77.859.300,00	14.322.178,16	18,39	37.886.746,15	48,66	39.972.553,85
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	59.933.600,00	59.933.600,00	11.807.220,29	19,70	34.244.109,46	57,14	25.689.490,54
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	52.750.000,00	52.750.000,00	10.489.887,05	19,89	30.636.744,45	58,08	22.113.255,55
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	4.000,00	1,14	346.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.740.600,00	4.740.600,00	45.895,04	0,97	156.962,18	3,31	4.583.637,82
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	3.191.600,00	3.191.600,00	383,00	0,01	1.220,41	0,04	3.190.379,59
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	1.190.000,00	1.190.000,00	33.548,41	2,82	125.113,58	10,51	1.064.886,42
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	11.963,63	0,00	30.628,19	0,00	-30.628,19
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	359.000,00	359.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	359.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	86.530.100,00	86.530.100,00	5.159.422,01	5,96	5.159.422,01	5,96	81.370.677,99
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	5.873.000,00	5.873.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.873.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	5.873.000,00	5.873.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.873.000,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00



**MUNICÍPIO DE GURUPI**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2022**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**Consolidado**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Alienação de Bens Móveis	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	80.607.100,00	80.607.100,00	5.159.422,01	6,40	5.159.422,01	6,40	75.447.677,99
Transferências da União e de suas Entidades	59.496.500,00	59.496.500,00	4.659.458,51	7,83	4.659.458,51	7,83	54.837.041,49
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	20.760.600,00	20.760.600,00	499.963,50	2,41	499.963,50	2,41	20.260.636,50
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	32.649.537,00	32.649.537,00	4.328.860,69	13,26	12.846.389,84	39,35	19.803.147,16
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	487.947.737,00	487.947.737,00	63.761.627,44	13,07	167.253.201,40	34,28	320.694.535,60
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	487.947.737,00	487.947.737,00	63.761.627,44	13,07	167.253.201,40	34,28	320.694.535,60
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	487.947.737,00	487.947.737,00	63.761.627,44	13,07	167.253.201,40	34,28	320.694.535,60
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
DESPEAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	457.078.200,00	466.565.645,42	66.549.845,69	191.161.559,14	275.404.086,28	48.518.246,49	123.292.701,18	343.272.944,24	116.067.924,45
DESPEAS CORRENTES	311.289.493,00	325.960.992,24	43.537.655,39	154.594.390,42	171.366.601,82	46.026.715,03	117.253.503,37	208.707.488,87	110.972.078,29
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	191.293.673,00	187.821.505,13	28.198.798,98	77.111.161,13	110.710.344,00	28.196.743,98	77.109.105,53	110.712.399,60	76.250.181,79
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	4.332.000,00	4.987.260,00	0,00	4.650.250,19	337.009,81	445.214,31	1.705.329,66	3.281.930,34	1.705.329,66
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	115.663.820,00	133.152.227,11	15.338.856,41	72.832.979,10	60.319.248,01	17.384.756,74	38.439.068,18	94.713.158,93	33.016.566,84
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	115.663.820,00	133.152.227,11	15.338.856,41	72.832.979,10	60.319.248,01	17.384.756,74	38.439.068,18	94.713.158,93	33.016.566,84
DESPEAS DE CAPITAL	127.867.560,00	125.439.315,14	23.012.190,30	36.567.168,72	88.872.146,42	2.491.531,46	6.039.197,81	119.400.117,33	5.095.846,16



**MUNICÍPIO DE GURUPI**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2022**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**Consolidado**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
INVESTIMENTOS	115.343.360,00	113.372.875,14	23.012.190,30	29.050.587,95	84.322.287,19	1.172.082,34	1.729.239,49	111.643.635,65	785.887,84
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	12.524.200,00	12.066.440,00	0,00	7.516.580,77	4.549.859,23	1.319.449,12	4.309.958,32	7.756.481,68	4.309.958,32
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	17.921.147,00	15.165.338,04	0,00	0,00	15.165.338,04	0,00	0,00	15.165.338,04	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	32.719.537,00	29.215.078,72	2.299.408,35	12.311.405,84	16.903.672,88	4.502.764,53	10.056.925,85	19.158.152,87	8.567.629,42
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	489.797.737,00	495.780.724,14	68.849.254,04	203.472.964,98	292.307.759,16	53.021.011,02	133.349.627,03	362.431.097,11	124.635.553,87
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	489.797.737,00	495.780.724,14	68.849.254,04	203.472.964,98	292.307.759,16	53.021.011,02	133.349.627,03	362.431.097,11	124.635.553,87
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.903.574,37	0,00	0,00
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	489.797.737,00	495.780.724,14	68.849.254,04	203.472.964,98	292.307.759,16	53.021.011,02	167.253.201,40	362.431.097,11	124.635.553,87
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Receitas Intra-Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (I)	32.649.537,00	32.649.537,00	4.328.860,69	13,26	12.846.389,84	39,35	19.803.147,16
RECEITAS CORRENTES	32.649.537,00	32.649.537,00	4.328.860,69	13,26	12.846.389,84	39,35	19.803.147,16
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	27.389.537,00	27.389.537,00	4.328.860,69	15,80	12.846.389,84	46,90	14.543.147,16
Contribuições Sociais	27.389.537,00	27.389.537,00	4.328.860,69	15,80	12.846.389,84	46,90	14.543.147,16
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.480.000,00	1.480.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.480.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	1.480.000,00	1.480.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.480.000,00



**MUNICÍPIO DE GURUPI**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2022**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**Consolidado**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas Intra-Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	<b>3.780.000,00</b>	<b>3.780.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.780.000,00</b>
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	3.780.000,00	3.780.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.780.000,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>32.649.537,00</b>	<b>32.649.537,00</b>	<b>4.328.860,69</b>	<b>13,26</b>	<b>12.846.389,84</b>	<b>39,35</b>	<b>19.803.147,16</b>



**MUNICÍPIO DE GURUPI**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 3º BIMESTRE / 2022**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**Consolidado**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Despesas Intra-Orçamentária	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
DESPEAS (VIII)	32.719.537,00	29.215.078,72	2.299.408,35	12.311.405,84	16.903.672,88	4.502.764,53	10.056.925,85	19.158.152,87	8.567.629,42
DESPEAS CORRENTES	22.972.037,00	19.791.578,72	2.019.408,35	7.304.145,50	12.487.433,22	3.429.012,67	7.190.892,53	12.600.686,19	5.701.596,10
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	17.712.037,00	17.339.578,72	2.019.408,35	5.774.145,50	11.565.433,22	2.016.246,67	5.770.983,82	11.568.594,90	4.281.687,39
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	5.260.000,00	2.452.000,00	0,00	1.530.000,00	922.000,00	1.412.766,00	1.419.908,71	1.032.091,29	1.419.908,71
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	5.260.000,00	2.452.000,00	0,00	1.530.000,00	922.000,00	1.412.766,00	1.419.908,71	1.032.091,29	1.419.908,71
DESPEAS DE CAPITAL	9.747.500,00	9.423.500,00	280.000,00	5.007.260,34	4.416.239,66	1.073.751,86	2.866.033,32	6.557.466,68	2.866.033,32
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	9.747.500,00	9.423.500,00	280.000,00	5.007.260,34	4.416.239,66	1.073.751,86	2.866.033,32	6.557.466,68	2.866.033,32
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPEAS (X) = (VIII + IX)	32.719.537,00	29.215.078,72	2.299.408,35	12.311.405,84	16.903.672,88	4.502.764,53	10.056.925,85	19.158.152,87	8.567.629,42